令和６年 ８月吉日

入居者及びご家族様各位

社会福祉法人あすなろ会

ケアハウスあすなろ

施設長 竹内 一夫

（公印省略）

新型コロナ感染症予防のお願い

入居者の皆様には日頃よりご協力頂き感謝申し上げます。

現在、島根県の新型コロナ感染症状況は、５月は低い水準で推移していましたが６月以降増加が続

いており、８月～９月にかけて感染が拡大することが予想されます。昨年の夏も感染の拡大が起こ

っていることから今年も医療のひっ迫が懸念されているところです。

皆様に置かれましては今般の感染流行や今後の感染拡大に備え、下記の感染対策の徹底をお願い

致します。

＊こまめな手洗い・手指消毒

＊マスクの着用

＊十分な休養・栄養・水分補給

〇面会について（県内・県外問わず）

下記の内容に当てはまる方は面会を禁止とさせて頂きます。

・発熱のある方

・一週間以内に濃厚接触された方

・体調不良の方（咳・鼻水・のどの痛み・頭痛など）

・中学生以下のお子様

・玄関で熱を測って頂く   ・マスク着用

・ご家族様で来られる場合は、ロビーで１５分間の面会

ご不明な点がありましたら、職員に遠慮なくお申し出くださいますようお願い致します。

追記：8月１日現在。当施設に於いて感染者があり、当面の間居室面会を制限させて頂き、ロビー

での面会のみの対応とさせていただきます。尚今後の感染症者の推移で変更させて頂く場合がござ

います。何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

面会される方へのお願い